
公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

「ねんきん情報アプリ！」
に係る運用・保守業務
一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
巽　慎一
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和2年4月1日
㈱TSP
東京都渋谷区道玄坂1-
10-5

1011001014417 一般競争入札 2,112,000 1,606,000 76.04% － － － 応札者2者

複写機の賃貸借及び保
守業務　３台

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
巽　慎一
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和2年4月1日
富士ゼロックス㈱
東京都港区六本木3-1-1

3010401026805 一般競争入札 7,518,060
 @0.6外

複数単価契約
46.72% － － －

応札者2者
単価契約
予定調達総額
3,512,520円

証拠書類の製本等業務
委託　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
巽　慎一
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和2年4月1日
㈱ブルーホップ
東京都中央区八丁堀1-
11-3

6010001056290 一般競争入札 5,900,400
 @3,100外

複数単価契約
49.74% － － －

応札者2者
単価契約
予定調達総額
2,934,800円

「ねんきんネット」に係るス
マートフォン広告の実施
一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
駒木　賢司
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和2年8月26日
㈱日本廣告社
東京都新宿区箪笥町22

1011101048439 一般競争入札 8,845,320 6,600,000 74.62% － － － 応札者7者

令和2年度「年金の日」・
「ねんきんネット」に係るポ
スター・リーフレットの印刷
1,101,200部

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
駒木　賢司
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和2年9月10日

㈱エイチケイグラフィック
ス
東京都江戸川区松江7-
8-10

2011701009335 一般競争入札 5,169,664 2,702,700 52.28% － － － 応札者11者

令和2年度「年金の日」・
「ねんきんネット」に係るポ
スター・リーフレットの梱
包・発送業務　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
駒木　賢司
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和2年9月10日
㈱オリエンタル物流
東京都足立区青井3-5-
26-318

9011801019764 一般競争入札 5,684,638 1,178,342 20.73% － － － 応札者7者

厚生労働省年金局が実
施する「日本年金機構が
実施した外部委託先監査
及び外部委託管理監査」
の有効性の確認等支援
業務　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
駒木　賢司
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和2年10月2日
(株)ケイテック
神奈川県横浜市戸塚区
川上町90-6

7021001009856 一般競争入札 1,480,875 1,208,900 81.63% － － － 応札者3者

小学生向け年金教育図書
による効果的な広報一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
駒木　賢司
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和2年10月27日
佐伯印刷（株）
大分県大分市大字古国
府1155-1

4320001001168
一般競争入札
（総合評価）

12,921,975 11,000,000 85.13% － － － 応札者1者

数理統計システム（被用
者年金一元化統計システ
ム）の機能追加に係るシ
ステム改修　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
駒木　賢司
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和2年11月24日
(株)グランドユニット
東京都台東区浅草橋3-
19-4 ピノチオビル５階

9010501031600 一般競争入札 22,737,000 21,533,600 94.71% － － － 応札者2者

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

様式２－３



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考
物品役務等の名称及

び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

わたしとみんなの年金
ポータルに係るＬＩＮＥアカ
ウント作成業務　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
駒木　賢司
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和2年11月27日
(株)電通テック
東京都千代田区内幸町
1-5-3

7010001180643
一般競争入札
（総合評価）

84,216,000 61,600,000 73.15% － － － 応札者1者

「ねんきんネット」に係るイ
ンターネット広告（ＰＣ版）
の実施　一式

支出負担行為担当官
厚生労働省年金局
事業企画課長
駒木　賢司
東京都千代田区霞が関1-2-
2

令和2年12月11日
㈱日本廣告社
東京都新宿区箪笥町22

1011101048439 一般競争入札 9,916,500 4,815,800 48.56% － － － 応札者5者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


